
 

 

 

 

Atti della scuola 

Sito Web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Nomina RUP – Missione 4- Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10182 del 13 maggio 2021 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”.      CUP: E29J21009280001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.25 del D.lgs. 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e in 

particolare, l’art. 53 recanti incompatibilità, cumulo di impieghi e 

incarichi”; 

VISTO il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 recante “Nuove norme sul 

procedimento amministrativo”; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10182 del 13 maggio 2021 “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM”; 

VISTA la nota DI AUTORIZZAZIONE per l’attuazione del progetto  

acquisita agli atti di questa Istituzione Scolastica con cui il 

Ministero dell’istruzione – Unità di missione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza ha dato formale autorizzazione all’avvio 

delle attività e all’inizio dell’ammissibilità dei costi per la 

realizzazione delle proposte presentate dalle Istituzioni 

Scolastiche in seguito alla partecipazione a detto Avviso, per un 

importo complessivo pari a € 16.000,00. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“COLLECINI – GIOVANNI XXIII” 

SAN LEUCIO – CASTEL MORRONE 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 
 Via Giardini Reali n. 44 - 81100 Caserta 

Tel. 0823/1444425 – 
Codice Ministeriale CEIC80800N – Codice Fiscale 93036920614 

Sito Web: www.collecini.edu.it 
 E-Mail: ceic80800n@istruzione.it – Pec: ceic80800n@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLECINI - GIOVANNI XXIII
C.F. 93036920614 C.M. CEIC80800N
AYQSGAS - Ufficio Protocollo I.C "Collecini - Giovanni XXIII"

Prot. 0011904/U del 21/10/2022 11:35IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ceic80800n@istruzione.it
mailto:ceic80800n@pec.istruzione.it


VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la 

realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento 

autorizzato Prot. n. 10980/VI.3 del 04/10/2022; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n.14 del 22/01/2019 di 

approvazione dei criteri di selezione relativi alla figura di 

esperti esterni/interni per progetti extracurricolari; 
VISTO 

 

VISTO 

il Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, 

servizi e forniture approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n. 16 del 22/01/2019; 

il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 

approvato dal consiglio d’Istituto con deliberazione n. 4 in data 

10/02/2022; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. appartiene 

all’organico della Stazione appaltante e che, come da linee guida 

ANAC, la funzione di Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

(D.E.C.) è svolta dal R.U.P.;    

VISTE le Linee guida n. 3, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” 

Approvate dal Consiglio dell’Autorità nazionale Anticorruzione 

con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al 

D.lgs. 56 del 19/04/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 

dell’11 ottobre2017; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per 

la salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in 

questione, alla nomina del Responsabile Unico del procedimento 

(R.U.P.); 

 

                                                                  DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P) per la realizzazione del 

seguente progetto Missione 4 – istruzione e Ricerca_ Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 

42. CUP E29J21009280001 per un importo complessivo di € 16.000,00. 

L’incarico avrà la durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.re Antonio Varriale 


		2022-10-21T09:21:34+0000
	Caserta
	VARRIALE ANTONIO




